Resposta ao Requerimento nº 1044/2022
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre corte de mato e limpeza de área localizada na rua

João Previtale, no bairro Santa Cruz.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 3 de junho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

  eae8 PREFEITURA DEnd

P VALINHOS

C.l. nº 462/2022-DAI/SG

Em 24 de maio de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais

Para: S.S.P.

Assunto: Resposta ao Requerimento n21044/2022 (Proc. Administrativo nº

12600/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 03 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite

direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

ds Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaQOvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valin no link “Proposituras”,       (http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/irndex/X4),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

LEANDRO EDUARDO.CERBI : vermo

      DIRETOR DO DEPARTAMENTODE ASSUNTOS INSTITU

SECRETARIA DE GOVERNO -
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2651/2022 (EjsmR RE

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1044/2022

Ementa: Informações sobre corte de mato e

limpeza de área localizada na rua João
Previtale, no bairro Santa Cruz.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações: (foto em anexo)

1) A municipalidade tem conhecimento do mato alto existente na área

pública, localizada na rua João Previtale, defronte ao número 707, no bairro Santa

Cruz?

gitalmenteporFRANKLINDUARTEDELIMA:30953180816em11/05/2022às09:36:06,epodeconteroutras

2) Se sim, qual a previsão para o corte de mato e limpeza do local?

3) Se não, quais providências serão tomadas?

Justificativa:

Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitarem

providências.

Valinhos, 10 de maio de 2022.

Franklin Duarte de Lima

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:5V39-YWK6-6CEF-X20A

Vereador

Requerimentonº1044/2022-Processo2651/2022Estedocumentofoiassinadodi

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - ResidencialSão Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br .

Página 1

vw Ea wDe â(GSE      PREFEITURA DE

VALINHOS

Ao DTL

Em resposta ao requerimento 1044/2022 tenho a informar:

fa Sim;

2. A limpeza foi executada em 25/05/2022

Em 26/05/2022

OD EL VA N «

Patrícia Erika Calegári de Jesus Pe la Couto Monte Alegre

Departamento de Limpeza Pública Depart ento de Limpeza Pública

Coordenadora Diretora  Engº avo Luiz Yansen

Secretaria de Serviços Urbanos

Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 457S716B63691J1U
		2022-06-07T16:04:03-0300

		2022-06-07T16:04:03-0300

		2022-06-07T16:04:03-0300

		2022-06-07T16:04:03-0300